Дело №2-61-3/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

15 февраля 2024 года                                                                            пгт. Ленино
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при секретаре Фазиловой Г.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчь к Ружицкой Инне Михайловне, третьи лица – администрация Ленинского района Республики Крым, администрация Лениновского сельского поселения, МУП РК «Лениновское МЖКХ» о взыскании задолженности о взыскании задолженности по коммунальной услуге – теплоснабжению, пени и взысканию судебных расходов по уплате государственной пошлины,

руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчь удовлетворить.
Взыскать с Ружицкой Инны Михайловны,  (данные изъяты) в пользу Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчь сумму долга за коммунальные услуги - теплоснабжению за период с 01 августа 2020 года по 01 ноября 2022 года в размере 21875 (двадцать одна тысяча восемьсот семьдесят пять) рублей 87 коп., пени в размере 4419 (четыре тысячи четыреста девятнадцать) рублей 04 коп.

Взыскать с Ружицкой Инны Михайловны,  (данные изъяты) в пользу Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчь судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 988 (девятьсот восемьдесят восемь) рублей 85 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего заочного решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка №61 Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
И.о. мирового судьи                                                              А.А. Кулунчаков